Vereador de Contagem

ZIRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS

TÉCNICOS VISANDO A INSTALAÇÃO DE BANHEIROS PÚBLICOS EM ESTAÇÃO DE ÔNIBUS RIO

NILO, ATRÁS DO CARREFOUR, BAIRRO NOVO RIACHO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às

disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, a

realização de estudos técnicos visando a instalação de banheiros públicos em estação de

ônibus Rio Nilo, atrás do Carrefour, Bairro Novo Riacho, Neste Município. Mais Informações

com Senhor Damião Costa, Telefone: 999258523 / Senhora Sueli Batista, Telefone:

995523361.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 11 De Abril De 2017.

r 	 --
z:iL

BRUN BARREIRO

VEREA 	CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

A estação de ônibus Rio Nilo carece de banheiros públicos, onde circulam

diariamente centenas de pessoas. Esses cidadãos, quando necessitam de um sanitário, tem

que recorrer ao comércio. Em situações adversas, como nas horas em que o comércio

encontra-se fechado, não existem locais apropriados para utilização. Paralelamente a essa

situação, é comum encontrar pessoas que passam mais de 1 hora dentro do ônibus, assim

corno os cobradores e motoristas que em sua jornada de trabalho não encontram banheiros

para utilizar fora dos terminais.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelen simo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem.
rNOVA

i(2.fJt
Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 11 De Abril De 2017.

0-BARREIRO

- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170